
 Pagina 1 van 2 

 
 
 

 Amendement D 
Datum ingekomen 20 februari 2018 

Volgnummer   

Status AANGENOMEN 

Registratienummer Bij18-131 

 

 De raad van de gemeente Heerhugowaard in vergadering bijeen op 20 februari 2018, 

behandelend agendapunt  met als onderwerp Het realiseren van een volkstuin aan de 

Middenweg 2. 

 

Constaterende dat; 

 

 Er sinds 2009 een nieuwe locatie wordt gezocht voor de volkstuinvereniging als 

vervanging voor het complex aan de Kroesemanlaan;  

 Er een geschikte locatie is gevonden aan de Middenweg 2 die voldoet aan de gestelde 

eisen. 

 De huurprijzen van de volkstuinen in het raadsvoorstel de komende 10 jaar zal stijgen 

naar de, binnen de gemeente geldende, grondprijs.  

 

Overwegende dat; 

 

 De volkstuinvereniging moeite heeft het de stijging van de huurprijzen 

 Een te hoge huurprijs in de toekomst geen belemmering zou moeten zijn om een 

volkstuin te huren 

 Wij nu nog niet kunnen overzien wat een verlaging van de grondprijs, alleen voor de 

volkstuinvereniging, betekent voor het algemeen belang, andere belanghebbende 

partijen m.b.t. de grondprijs en de ontwikkelingen in de toekomst. 

 Het van belang is dat er op korte termijn, na een lange zoektocht, nu een besluit komt 

waarmee de vereniging verder kan. 

 

 Besluit  het volgende te wijzigen in het besluit: 

 

 5. Via een overgangsperiode van 10 jaar gestaffeld komen tot een huurprijs van 0,50 

euro per m2 conform grondprijzenbeleid; 

  

 Te wijzigen in: 

  

 5. Via een overgangsperiode van vijf jaar gestaffeld in 2022  komen tot een huurprijs van 

0,25 euro  

 per m2, zijnde; 

 

Raadsvergadering: 20 feb 2-18 

Besluit: AANGENOMEN 

Voor: HOP, CDA, CU, SP, SH, 

PvdA, BB, ND, LMJ, TD 

Tegen: VVD, D66 

Stemverklaring: VVD 



 Pagina 2 van 2 

 - van 01-01-2018 tot 01-01-2019:   € 0,10 per m2 

 - van 01-01-2019 tot 01-01-2020:   € 0,12 per m2 

 - van 01-01-2020 tot 01-01-2021:   € 0,15 per m2 

 - van 01-01-2021 tot 01-01-2022:   € 0,20 per m2 

 - van 01-01-2022 tot 01-01-2023:   € 0,25 per m2 

 

- Toe te voegen aan het door het College voorgestelde raadsbesluit  

 

 In de tweede helft 2022 een evaluatie te organiseren om te bekijken hoe de prijzen zich 

in de omringende gemeenten ontwikkelen en/of verdere aanpassing rechtvaardig is.  

 Uitgangspunt bij de prijsbepaling is de gemiddelde prijs in de regio; 

 De uitkomsten hiervan in de Begrotingsraad 2023 voor te leggen aan de gemeenteraad. 

 

 

Fractie HOP Fractie Senioren Heerhugowaard Fractie PvdA Fractie LMJ 

 


